
GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

CENTRÁLNÍ NÁMĚSTÍ - vybavené a aktivní místo setkávání
celoměstského významu
LOKÁLNÍ NÁMĚSTÍ - místo setkávání udávající identitu lokality
VÝZNAMNÝ PŘEDPROSTOR - nástupní bod dané občanské vybavenosti
REKREAČNÍ PŘEDPROSTOR ŘEKY - zázemí pro využívání řeky s přímým
přístupem

TŘÍDA - významná ulice koncentrující k sobě ekonomické aktivity
SPOJOVACÍ - významná městská ulice
OBYTNÁ - dopravně zklidněná ulice upřednostňující pěší pohyb
PĚŠÍ - ulice intenzivně využívaná lidmi
PARKOVÁ - rekreační cesta a propojení krajiných prvků
DOPRAVNÍ - prostranství určené primárně motorové dopravě

GSEducationalVersion

AREÁLY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ
PLOCHY SMÍŠENÉHO VYUŽITÍ V PLOŠE I VÝŠCE
BYDLENÍ V BYTOVÝCH DOMECH
BYDLENÍ V RODINNÝCH DOMECH

PRŮMYSLOVÉ PLOCHY
KOMBINACE INDIVIDUÁLNÍHO ZEMĚDĚLSTVÍ
ULIČNÍ A SILNIČNÍ SÍŤ
SÍŤ PARKOVÝCH CEST A CEST V KRAJINĚ 0 500 m1:10 000

GSEducationalVersion

JÁDROVÉ OBLASTI MĚSTA KONCENTROVANÉ KOLEM NÁMĚSTÍ A HLAVNÍCH TŘÍD
REZIDENČNÍ OBLASTI KONCENTROVANÉ KOLEM LOKÁLNĚ VÝZNAMNÝCH VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ
REKREAČNÍ OBLASTI KONCENTROVANÉ KOLEM JEZER
PRŮMYSLOVÉ OBLASTI KONCENTROVANÉ KOLEM VÝZNAMNÉ VSTUPNÍ KOMUNIKACE
LOGISTICKÉ AREÁLY KONCENTROVANÉ KOLEM SILNIC II. TŘÍDY
HLAVNÍ KRAJINNÉ PROPOJENÍ UZPŮSOBENÉ INTENZIVNÍMU VYUŽÍVÁNÍ

HLAVNÍ SMĚRY POHYBU V RÁMCI ÚZEMÍ
STÁVAJÍCÍ BUDOVY
NAVRŽENÉ BUDOVY
VODNÍ PLOCHY A TOKY
ŽELEZNICE

GSEducationalVersion

2

1

7

6

5

10
9

8

11
12

13

14

15

4

NÁMĚSTÍ CELOMĚSTSKÉHO VÝZNAMU
VÝZNAMNÁ MĚSTSKÁ LOKÁLNÍ CENTRA
LOKÁLNÍ CENTRA MENŠÍCH JEDNOTEK
(VSI, PRŮMYSLOVÉ AREÁLY)
NÁSTUPNÍ BODY KRAJINNÉHO ZÁZEMÍ

HLAVNÍ ULICE MĚSTSKÉHO CHARAKTERU
KONCENTRUJÍCÍ EKONOMICKÉ AKTIVITY
VÝZNAMNÁ PROPOJENÍ JEDNOTLIVÝCH CENTER
DOPRAVNÍ NAPOJENÍ NA ŠIRŠÍ SILNIČNÍ SÍŤ
(DÁLNICE A SILNICE II. TŘÍDY)
REKREAČNÍ PROPOJENÍ A CESTY V KRAJINĚ

STÁVAJÍCÍ BUDOVY
NAVRŽENÉ BUDOVY
VODNÍ PLOCHY A TOKY
ŽELEZNICE

0 1,5 km1:30 000

3

GSEducationalVersion

KOSTEL

ZUŠ

KNIHOVNA

MUZEUM

MĚSTSKÁ TRŽNICE

MŠ

ZŠ

SŠ ISŠTE

ZÁMEK

OBCHODNÍ CENTRUM

MĚSTSKÝ ÚŘAD

HORNICKÝ DŮM

ÚŘAD PRÁCE

RADNICE

FINANČNÍ ÚŘAD

KO
STEL

ZŠ

OKRESNÍ SOUD

WOLKEROVA

N
ÁB

ŘE
ŽN

Í

STARÉ NÁMĚSTÍ

NÁMĚSTÍ BUDOVATELŮ
5. KVĚTNA

KARLA HAVLÍČKA BOROVSKÉHO

JE
D

N
O

TY

1 - STARÉ NÁMĚSTÍ 2 - NÁMĚSTÍ BUDOVATELŮ 3 - PROMENÁDA LOBEZSKÉHO POTOKA 4 - PŘEDPROSTOR ISŠTE 5 - PROMENÁDA DRUŽBA - JIŘÍ 6 - TOVÁRNÍ NÁMĚSTÍ 7 - BOŽENY NĚMCOVÉ 8 - CHEBSKÁ 9 - NÁMĚSTÍ SVATAVA 10 - PROMENÁDA MEDARD 11 - BERGMANNOVA 12 - DOLNÍ RYCHNOV 13 - U LOBEZSKÉHO POTOKA 14 - KRÁLOVSKÉ POŘÍČÍ U KOSTELA 15 - KRÁLOVSKÉ POŘÍČÍ DLOUHÁ

REVITALIZACE SOKOLOVA VYPRACOVALA:
BC. KAROLÍNA ČECHOVÁ

VEDOUCÍ PRÁCE:
ING. ARCH. VERONIKA ŠINDLEROVÁ, PH. D.

FA ČVUT
LS 2022/2023

SOKOLOV:

ZNOVUZROZENÉ MĚSTO V
KRAJINNÉ OÁZE

CÍL: POZITIVNÍ VNÍMÁNÍ

Charakteristické kompaktní městské

prostory tvořící obraz města

Komponovaná propojení města a krajiny

Vybavené nástupní body pro rekreační
využívání krajiny

N
Á

ST
R

O
JE

 K
 D

O
SA

ŽE
N

Í C
ÍL

E:

CÍL: ROZMANITÁ DYNAMICKÁ

EKONOMIKA

Diplomová práce se věnuje urbanistickému řešení města Sokolova

v kontextu ukončování těžby hnědého uhlí v jeho sousedství a s

tím spojenou revitalizací okolní krajiny. Ač je těžba nejviditelnější

na proměně krajinného rázu, tak její ukončení je úzce spjato i s

budoucím vývojem okolních měst a osudy jejich obyvatel. K

revitalizaci krajiny se pak přidává revitalizace a znovuoživení

samotného města.

Urbanistický návrh Sokolova reaguje na závěry analytické části,

které se týkají především negativního vnímání prostředí, ze

kterého vychází nedostatek nových investic a odchod obyvatel,

strukturálních problémů v ekonomice díky dosavadnímu

jednostranně orientovanému trhu a fragmentaci samotného

městského prostředí.

Iniciuje nová místa k zastavení díky propojené síti veřejných

prostranství, která integruje stávající prostory s nově vznikajícími

strukturami. Stávající rekreační parky získávají adektávní vstupy a

vodní prvky jsou integrovány do městského dění. Průmyslová

zóna se otevírá budoucímu charakteru práce a nabízí příležitosti

pro start-upy a kreativní profese. Bytový fond se proměňuje ve

prospěch vyššího standardu a vytvoření širší nabídky.

Diplomová práce reaguje na proměnu způsobenou ukončováním

těžby především kvalitativní změnou prostředí, která uvede

Sokolov do jeho post těžební éry, založené na vybaveném

městském prostředí lidského měřítka zasazeném do krajinné

oázy.

Nové pracovní pozice v rámci

polyfunkčních ploch podporující

ekonomické aktivity přímo ve městě

Specializované parky koncentrující

průmysl a řemeslnou výrobu podporující

vznik nového podnikání

Zvýšená kapacita stávajících

průmyslových areálů v návaznosti na

dálnici

Dostupné zázemí pro podnikání a práci v

kreativních oborech

CÍL: LIDSKÉ MĚŘÍTKO

N
Á

ST
R

O
JE

 K
 D

O
SA

ŽE
N

Í C
ÍL

E: Široká nabídka bydlení různé kvality

Hierarchizovaná dopravní síť

upřednostňující pěší dopravu

Komponovaná síť veřejných prostranství a

lokálních center

Rozmanitá nabídka rekreace

N
Á

ST
R

O
JE

 K
 D

O
SA

ŽE
N

Í C
ÍL

E:

KONCEPT CENTERKONCEPT STRUKTURY SÍDEL KONCEPT VYUŽITÍ ÚZEMÍKONCEPT VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ

PROMENÁDA ŘEKY OHŘE VYBAVENÁ POBYTOVÝMI SCHODYPĚŠÍ ZÓNA PROPOJUJÍCÍ NÁMĚSTÍ BUDOVATELŮ A STARÉ NÁMĚSTÍ

DETAIL ŘEŠENÍ CENTRA MĚSTAURBANISTICKÝ NÁVRH0 250 m
1:5 000

0 50 m
1:1 000

IDEOVÉ SKICY VYBRANÝCH VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ


